
 

Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas 

www.vet.unicen.edu.ar 

 

 

             Tandil, 18 de Diciembre de 2024.- 
 

 
RESOLUCION Nº 398/2024 

 

VISTO: 
 

          La Reunión ordinaria de Consejo Académico del día de la fecha y, 
 
CONSIDERANDO:  

 
          Que durante el transcurso de la misma, el señor Decano realizó un 

informe detallado del proceso de evaluación en el marco de la Carrera 
Docente.  
 

          Que entre los días 2 y el 6 de diciembre del año en curso se 
sustanciaron las entrevistas de los concursos abiertos del Bloque 1 del 
Ciclo III que fuera aprobado por Resolución del Honorable Consejo 

Superior   9245/24 para los Departamentos de Bienestar Estudiantil, 
Ciencias Biológicas, Clínica y Producción Animal. 

 
 
          Que dentro de los plazos reglamentarios, se presentó una solicitud 

de ampliación del dictamen emitido por la Comisión Evaluadora 
correspondiente al Departamentos de Producción Animal por parte de uno 
de los postulantes. 

 
POR ELLO, y en uso de sus atribuciones, el Consejo Académico de la 

Facultad de Ciencias Veterinarias, 
 

RESUELVE 

 
Art. 1) Elevar al Honorable Consejo Superior de la UNCPBA, los 

dictámenes emitidos por las Comisiones Evaluadoras correspondientes a 
los Departamentos de Bienestar Estudiantil, Ciencias Biológicas y Clínica 
según el detalle de cargos que se adjunta como Anexo I de la presente 

Resolución, proponiendo su designación en los mismos. 
 
Art. 2) Dar de baja los cargos interinos que actualmente poseen los 

docentes que integran el anexo II, según el detalle descripto en el mismo. 
 

Art. 3) Dar tratamiento por separado al recurso mencionado en los 
considerandos referido al cargo convocado para el Departamento de 
Producción Animal. 

 



 

Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas 

www.vet.unicen.edu.ar 

 

Art. 4) Dejar constancia de que las evaluaciones sustanciadas fueron 
aprobadas oportunamente por Resolución del Honorable Consejo Superior   

9245/24 y tramitan por expediente 1-100150/2024. 
 

Art. 5) Regístrese, Comuníquese, Publíquese y Archívese.- 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas 

www.vet.unicen.edu.ar 

 

                                                 
ANEXO I 

 
 

DEPARTAMENTO DE BIENESTAR ESTUDIANTIL 
 
Ref. 1    Ayudante Diplomado con dedicación Semiexclusiva 

             Funciones: Docencia con complemento en Extensión y Servicios 
   

             VILLACORTA, ALDANA: DNI 34037836 
 
Ref. 2    Adjunto con dedicación Exclusiva 

             Funciones: Docencia, Investigación, Extensión y Servicios 
 
             PINGITORE, MARIA CLAUDIA: DNI 23450795 

 
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS 

 
Ref. 1     JTP con dedicación Semiexclusiva + Simple 
              Funciones: Docencia, investigación con complemento en 

              Extensión y Servicios 
 

              CAYUL, ESTHER ELISABET: DNI 18459891 
 
 

DEPARTAMENTO DE CLINICA 
 
Ref. 1    Ayudante Diplomado con dedicación Semiexclusiva 

             Funciones: Docencia con complemento en Extensión y Servicios 
 

             ROSATTI, JUAN JOSE: DNI 29161061 
 
 

DEPARTAMENTO DE PRODUCCION ANIMAL 
 
Ref. 1     JTP con dedicación Simple 

              Funciones: Docencia con complemento en Extensión y Servicios 
 

              DESIERTO 
 
              AGLIANO, SEBASTIÁN 

 
              MOZO, JOAQUÍN * 

 
              RODRIGUEZ, JOSÉ 



 

Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas 

www.vet.unicen.edu.ar 

 

 
              SALA, IGNACIO 

 
*TRAMITA RECURSO, Expte. 1-100150/2024 alc 1 anx 1 cpo 1. 



 

Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas 

www.vet.unicen.edu.ar 

 

 
ANEXO II 

 
DPTO. BIENESTAR ESTUDIANTIL 

 

DOCENTE Cargo a dar de baja Cargo al que accedió 

por concurso 

 

Ref. 1: Villacorta, 
Aldana 

Ayte. Diplomado Ayte. Diplomado  

(DNI 34.037.836) Semiexclusiva Interina Semiexclusiva 

Ordinario 

Ref. 2: Pingitore, Prof. Adjunto Prof. Adjunto 

M. Claudia Exclusiva Interina Exclusiva Ordinario 
(DNI 23.450.795)   

 
DPTO. CIENCIAS BIOLÓGICAS 
 

DOCENTE Cargo a dar de baja Cargo al que accedió 
por concurso 

 

Ref. 1:  Cayul, Esther  Ayte. Diplomado JTP  

(DNI 18.459.891) 3 dedicaciones simples 
Interina 

Semiexclusiva                
+ Simple Ordinario 

 
DPTO. CLÍNICA 

 

DOCENTE Cargo a dar de baja Cargo al que accedió 
por concurso 

 

Ref. 1: Rosatti, Juan 
José 

Ayte. Diplomado Ayte. Diplomado 

(DNI 29.161.061) Semiexclusiva Interina Semiexclusiva                

Ordinario 

 

DPTO. PRODUCCIÓN ANIMAL 
 
DESIERTO 

 

DOCENTE Cargo a dar de baja Cargo al que accedió 

por concurso 

 

Ref. 1: Agliano, 
Sebastián 

---------------------- 

Mozo, Joaquín Tramita recurso. Expte. 1-100150/2024 alc1 anx1 cpo 1 



 

Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas 

www.vet.unicen.edu.ar 

 

Rodríguez, José L. ---------------------- 

Sala, Ignacio ---------------------- 

 

 
 
 

 


